－120－

令和２年９月橋本市議会定例会会議録（第４号）その２

令和２年９月10日（木）

（午前９時30分 開議）

○議長（土井裕美子君）皆さん、おはようござ

います。

 ただ今の出席議員数は18人で全員でありま

す。

○議長（土井裕美子君）これより本日の会議を

開きます。

 この際、報告いたします。

 今回提出された請願は、お手元に配付の請願

文書表のとおり２件であります。これを会議規

則第141条の規定により、請願第７号 新型コ

ロナ感染症への対策として、水道料金の減免を

求める請願について、及び請願第８号 市の水

道施設の更新に関わるＤＢＯ方式について市

民への丁寧な説明を実施し、市民の理解と納得

を得て進めることを求める請願については、い

ずれも経済建設委員会に付託いたします。

 以上で報告を終わります。

 日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（土井裕美子君）これより日程に入り、

日程第１ 会議録署名議員の指名 を行いま

す。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第88条の

規定により、議長において１番 岡本さん、12

番 小林さんの２人を指名いたします。

 日程第２ 承認第１号 専決処分事項の承

認について（令和２年度橋本市一

般会計補正予算（第８号））

○議長（土井裕美子君）日程第２ 承認第１号

専決処分事項の承認について（令和２年度橋本

市一般会計補正予算（第８号）） を議題とい

たします。

 これより質疑を行います。全般について行い

ます。

 質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。ただ今議題となっており

ます承認第１号については、会議規則第37条第

３項の規定により、委員会の付託を省略いたし

たいと思います。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しました。

 これより討論に入ります。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。

 これより承認第１号 専決処分事項の承認

について（令和２年度橋本市一般会計補正予算

（第８号）） を採決いたします。

 本件は承認することにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）ご異議がありませんの

で、本件は承認することに決しました。